
 

 
 

 

AREA 
   SERVIZI 
  ALLA DIDATTICA 

              Dottorato 

 

1 
 

LA RETTRICE 

 

- Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante le modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca” emanato con Decreto rettorale 12 

maggio 2022, n. 575 (prot. n. 103409) e, in particolare, l’art. 13 inerente alla composizione delle 

commissioni giudicatrici per l’ammissione; 

- visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XL ciclo, emanato con Decreto 

rettorale 14 maggio 2024, n. 638 (prot. n. 108495); 

- visto il Decreto rettorale 26 giugno 2024, n. 820 (prot. 148079) con cui, preso atto delle delibere dei 

Collegi dei Docenti, sono state nominate le commissioni giudicatrici per il citato bando di ammissione ai 

corsi di dottorato del XL ciclo; 

- ravvisato un errore materiale nel citato Decreto 820/2024 nella composizione della commissione per il 

corso di dottorato in Scienze chimiche, 

 

DECRETA 

 

la Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al corso di dottorato di ricerca in Scienze Chimiche 

– ciclo XL – afferente all’Area Scientifica, è così costituita: 

 

Membri effettivi: 

Prof.ssa Anna Maria Papini  Ordinario – CHIM/06 – Università di Firenze 

Prof.ssa Francesca Cardona  Associato – CHIM/06 – Università di Firenze 

Prof.ssa Francesca Ridi   Associato – CHIM/02 – Università di Firenze 

Prof. Rodorico Giorgi   Associato – CHIM/12 – Università di Firenze 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Debora Berti   Ordinario – CHIM/02 – Università di Firenze 

Prof. Emiliano Fratini   Ordinario – CHIM/02 – Università di Firenze 

Prof. Franco Lucarelli   Ordinario – FIS/07 – Università di Firenze 

 

I membri delle commissioni sono incaricati del trattamento dei dati dei candidati ai fini della presente 

procedura. 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo      LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-07-02T18:44:12+0200


		2024-07-03T10:11:27+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




